ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA
'Çona dat Ü{atcontat'

REUNrÃo DA coMrssÃo DE oRçAMENÍo, FrNANçAS, TRTBUTAçÃo E TNFRAESÍRUTURA.

ATA Ne 52/2021

Aos vinte e três dias do mês de dezembro do ano de dois e vinte e um, oito horas e vinte e cinco

minutos, nas dependências do Plenário Jovêncio José Pedroso da Câmara de Vereadores de Jóia-Rs,

reuniram-se, os integrantes da Comissão de Orçamento, Finanças, Tributação e lnfraestrutura, Vereador
Luis Carlos Souza (PDT) - Vice-Presidente, Vereador Marcos Antônio Moura (PSC) - Relator e Vereadora
Rosa Mariô Dezordi Lassen (PROGRESSISTA). Presente as Servidoras Jussara Sarturi e Leandra Andreatta
Patias.

Em pauta, para análise e deliberações aos se8uintes Projetos de Lei:

Proieto de l..ei ne 4.47512O2L - Estima a receita e fixa a despesa do Município de Jóia para o exercício
financeiro de 2022, com Parecer Contábil ne00812021 e Orientação do lcAM ne 32.279/2027. Houve a
leitura do ofício ne 405/2021, recebido do Prefeito Municipal. Ficou acordado se reuniram novamente após
âudiência pública, marcada para dia 27 de dezembro de 2021..

Proieto de Lei ne 4,47612O2L - Autoriza o Município de Joia a instituir o Programa de Recuperação Fiscal

Os integrantes decidiram aguardar parecer da Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final.

Foi suspensa a reunião para término da ata

Colocada em votação a Ata, após leitura, obteve aprovação unânime.

Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às oito horas e quarenta minutos, a qual vai assinada
pelos Vereadores integrantes da comissão.

VEREADORA ROSA DESOROI I.ASSEN

Presidente da F.Trib. e lnfraestrutura

í1,.t\l

.-10 u 7,a
VEREADOR LUIS CÁRI"OS SOUZA

Vice-PÍesldente da C.Orç, F. T. e lnfraestrutura

,/'

Z/-zp,o:-zy, n y'ez-'zz,
cÍEREADoR MARcos ANToNto MoURA
Relator da C. C,Orç. F.Trib. e lnfraestrutura

1

a
.l'

.z--